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HROZNÉ POMĚRY

V MEXIKU

AMKUIČTÍ NÉMCI CHTĚLI HE

"PK0SLA VITI"
V New Orleansu zatčení bylí

minulý týden čtyři američtí NímZPRÁVY AMERICKÉ
SLAVNÝ ÚDAD

CELYHRIMIHALE

Úřadnici mčxda Tcrr Haute i
mayorem v UU tnUoiá byli
na obžaloby vznnen4 volkou

porotou spolkovou a u včznčni

MÍROVÝ KONORES NA KONCI

VÁLKY

lako jeden Z plVliďli kroku v

obmyšlením uvítovím nilrovím
hnutí resoluee žádijďl koiiKrcM

uby svfdal mvíIovou konferenoí

po ukončeni války v Kvropí by-

ly přijaty na schůzí konaní v

Metropolitan Templu v New Yor-

ku v nedAli večer "My Mhro-máždí- ni

zde dnes večer ve včeí

míru" praví se v resoluei "dň-tkli-

a prosební žádáme kongres
Spojených Ktátfi aby avolal kon-leren-

národfi svčta po nkončení

války která by se sešla n před
se vzala níjakí přimířeiié kroky
vzhledem k odzbrojení a založení

spravedlivého soudu ni Intence n

utvoření mezinárodní policejní
hotovosti jež mohla by prováděli
výnosy soudu a tak se zamezilo

opětováni brň války" Kehíizc

svolána byla Intciiiiitional 1'eiice

Fórum kteří HorKaniaovalo vý-

bory mezi nimiž jsou mnozí pu-

blicisté duchovní státnici a ob-

chodníci za uceleni ňfření svčto-véh- o

mírového hnutí

Kám prozatímní prciiidcnt Ou

tiorez doznává že jolio gniwrk-lov- é

konají popravy v volkím
a odstraňuji nepohodlné osoby

Velikou sensaeí vyvolsl oběžník

prozatímního presidenta (iutícrcza

vydaný v sobolu večer ku všem

Kcicrálům armád konvence na-

řizující jím co nejdůrazněji aby
ihned přestali náhlými poprava-
mi pro jakékoli provinční Opis
obížníku poslán byl generálům
Vílloví a Zapatovi
Sekretář prozatímního presi-

denta udělil interview oprávně-

ný nynější hlavou republiky v

němž pravil že gen Villa prote-

stoval proti oběžníku jako zby-

tečnému poněvadž Villa sám

chtěl schytali "vrahy" a pofrč-stat- i

je
Ve svini oběžníku praví proza-

tímní president že "leč nějaká
ústřední autorita bude uznána v

liejbližší budoucnosti liejvážnčj-š- í

krise v historii Mexika se do-

staví President (íutierez koneč-

ně se nabažil být i hromosvodem

všech stížností cizích diplomatů
rovnu včera rozkaz presidentův

ohledné průvodu Fduardo llur-- I

ida byl ignorován velícím gene-

rálem jenž usiloval o zatčení
a jenž ostře kritisoval

Deona Caiiovu zástupce ameri-

ckého odboru státu který pro-

vázel Iturbida k americkým hra-

nicím"
Telilo lllllbide jediný z vliv-iýe-

stoupenců ( 'arranzových zů-

stal v Méstí Mexiku když odtáhl
něho Carranza se svým vojskem

a udržel pořádek nežli vtrhlo tam

vojsko Villovo a Znpatovo začeŽ

ilostalo se mu díků cizích diplo-

matu a obzvláště americké vlády
Villa chtěl jej "potrestali" což

v Mexiku znamená nyní popravi-
li poněvadž prý jako majitel

planta 'e nutil sví peony aby bo-

jovali pro lluerfu během nedávní

revoluce
1'ioz'ilímní president (íutierez

doznává ve svém oběžníku Že na

tucty osob bylo popraveno v ná-

rodním kapitole beze všeho pro-

cesu a varuje své generály před

následky takového jednání které

prý musí za hranicemi nevyhnu-
telně vzbudili dojem že v Mexi-

ku vládne anarchie a že tam není

žádné zodpovědné vlády

Agenti Villovi ve Washingtone
oznámili v neděli evčer že týž
vydá "zelenou knihu" v které

vysvětlí proč jest proti Cnrran-zov- i

a uveřejní prý některé dosud

neznámé body že kdyby Carran-

za byl býval zvolen presidentem
byl by se zpronevěřil lidu a stal
se diktátorem

Americký Červený kříž podal v

těchto dnech zprávu o poměrech
v Mexiku které prý jsou zrovna

takové jako ve válečné oblasti v

Kvropě V zemi není prý potra-

vin oby V alelst vo jest bez přístře-
ší a zdali Amerika neposkytne
nějaké pomoci lidé hynout i bil

dnu po tisících právy tylo po

tvriiji té američtí konsulové

klet í l ov něž jsou ochotni rozdí-

lel i podporu mezi lid

PROHIBICE PROHRÁLA V

KONGRESU

llobMiiiova resoluee aby sně-

mům jednotlivých státu předlo-

žili byl k odhlasováni dodatek V

zájmu národní prohibiec poraže-

na byla minulé uli r večer ve

sněmovní poslanecké jejl

přijití nutiiit bytu dvoutřetinová

vcisutit avšak pro lesními ode

Wilíllm poltc pl7 hlasu proti
IVI pi ivsultlOI IdlHiiV illo lil
tieltiok I lit II sedlHHHvdcslt l i pUbil

kunu jeibiKiil pi uiíii misvistů a

l v ii ifodvisli n publikáni

Všichni členovi obecní admini-

strace v Terrc J laufe Ind jsou
v rukou spolkových úřadů násled

kem atýkánl jež bylo tam pro-

váděno ve velkém V pátek večer a

v sobolu nu obžaloby v nichž ví

učni jsou ze spiknutí na skorum-pován- í

volby ze dne U listopadu
v sobotu z večera třiadevade-

sát osob mezi nimi uuiyor Donu
M Koberts kterýž jest kandidá-

tem pro demokratickou nomina-

ci Kiivcrnérskou v r lítlfí Den-ní- s

Shea šerif okresu Víko kraj-

ský soudce Klí 11 Kedman

místský soudce Thomas Smitli a

jiní vynikající politikáři z Terre
I laufe byli vzati do vazby
Někteří propuštěni byli na zá-

ruky v částkách různících se od

ikl'VM) do d(MM) a jedenadvacet
mezi nimiž byl niayor Itoberts

kteří nemohli složili záruku od

vezeni do I iidianapolís a tam

Šerif Shcn n soudce

Keilman byli projiuštěni po slo-

žení záruky v částce $10000 po-

zdě odpoledne
Skoro jediný důležitý úřadník
Terre I laufe jenž nebyl zatčen

federálními úřady jest Hdward

Holler náčelník policie a sice

té příčiny že nyní vysluhuje si

trest pro zlehčení soudu V okres

ním vězení Iloller jest mezi ob-

žalovanými avšak nepochybné
bude zatčen až po vysloužení si

trestu ve vězení Vio okresu

Další zatčení se očekávají neboť

celkem I2" osob bylo prý dáno v

obžalobu velkou porotou
Mayor líoberts který jest

pokládán za vůdce domnělého

spiknutí na skoruiiipováui volby

v Terre I laufe jest viněn z mno-

hých přestupků v obžalobách

vznesených spolkovou velkou po-

rotou

dest viněn z vypsání rozpočtů
na vlastníky hostinců tančíren
heren a ncřestnýeh místností

jichž mělo hýli používáno k reg-

istrováni veličil z najímán! lidí

ku převážení voličů od osud! k

osudí tak aby víeekráte hlasova-

li: ze spiknutí na dosazen! pouc
takových mužů za soudce a kler

ky volební na něž mohl míti vliv

svými penězi z nařízen! uvězně-

ní jistých občanů tak aby nemo-

hli hlasovati a vyhotovováni fa

lesných registračních lístků
viněni jsou ze zast rasováni

voličů a také prý poštovní zákony

byly porušeny tím že domnělé

spiknutí orgaiiisováno skrze po-

štu Federální úřady tvrdí že

maji v tomto případě právouioe

poněvadž 'A listopadu byl volen

senátor Spojených Států a kon

trresuik

Teprve v pondělí tJncmi byla

záruka za inayora IJobeitse a tž
piopuštčn na svobodu

HASIČI PRI VÝBUCHU P0RA
NÉNI

Sedlu hasičů bylo popalelio dva

t lliell UebeH'ěuě V Oklulioitiu

City v neděli časně ráno násled

kem výbuchu plynu který ničil

obchod s hudebninami Majetku
vá škoda v odhaduje na ifsUOU
I F Mrou ii ii Kohert MeAlpine
kleli byli popáb lit jsou V kllli
ikélii slavii

PRESIDENT WILSON 68

poiulčli slavit pn sidriii tl

smi vé niiioiseniny k ěeiuui

dostalo se mu eelnveb blidniprtini
Vil l il éústí SHljelV ell SliilU

Dle ji lm Víi íl i ld málnkilu liild tl

(tilu powéitiA

vyký věk

cí na obviněni že ehfílí vpašova- -

tí "pekelný stroj" na jednu 'l'nii
eouzskou obchodní loď který byl
tak seřízen aby explodoval u

prwtřed oceánu a přivodil fak

zkázu lodi Dva po výslechu

bylí osvobození kdežto druzí dva
odkázáni trestnímu soudu sou
to Hans Jlalle a iJeorge Summcrs

vlastník holdu O spiknutí do-

zvěděl se 1'aul Faguef zástupce
francouzské paroplavební spolčí-nos- )

i v New Yorku a zatčení ná
sledovala Mílo to za následek
sesílení hlídek v přístavišti a kaž
dá zásilka bude nadále bedliví
zkoumána a prohlížena Dr I'

Kopp německý generální kousni
v New Orleansu vydal prohláše-
ní v nímž praví že zmíníní Něm-

ci neměli žádního úřadního spoje-n- i

s německou vládou

Nový vynález

1'rávé se oznamuje že lékaři
nalezli novou látku kterou musí

potrava obsahovali máli být i ti-

lu něco platnou cili niá-l-i hýli
výživnou Některé potravy tedy
stačí málo kdežto velké množství

jiní potravy není tilu nic plátno
Mimo to jest rozhodni nutným na
udržení zdraví aby nezbývaly v

tele neztrávení částky potravy
O to postará se Trinerovo Déčivé

Hořké Víno jež pravidelní vyčí-

slí celé tělo a dá mu schopnost
přijímali a zlrávifi veškerou po-

travu jakou přijmete volte si

pak potravu takovou jaká tělu
svědčí z jaké plyne mu užitek
Tento výborný domácí lék osvěd-

čí se vždy když tělo bude stíže-li- o

chabou chutí k jídlu slaboNtí

všeobecnou skleslostí zácpou se

všemi následky Mezi tyto násled-

ky patří mnoho nepříjemnost f ja-

ko stálá bolest hlavy povleklý
jazyk nečistá pleť mnohá choro-

by pak jsou znační stíženy zá-

cpou I 'žívejte Trinerova Léčivé
ho Hořkého Vína při každí nevol- - ]

nosti Cena $100 V líkárnáeh
los Triner velko-výrob- a líků
ITi:}— l:i:líl So Ashland ave Chi-

cago III

Bolesti ve svalech a kloubech

kdekoli usazení Trinerův Imi-tnen- t

rychle zažene Cena f0 ne-

bo 2óe poštou (0 nebo !if centů
— Advcrtiseinent

SloupoMiřácký
vlnutiil prvut (Hily imxlirní ziiřUťiif

HOSTINEC
v i 1265 So 14 St Omaha

Vi'ln (Iruliit llkdrv tHni iilvo ihJIhS Umtut
ky xálK im riwi 'iVli-d- Oiiuvlnt Ti:i7

Kdykoliv JkIc ť iiieHli HHjdětu nHviitivlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v b 334 13 a Harney ul Omaha
iiiiinciiil jiivo vítioritó likéry chuť

II linu'' it vcNdla hiKileihioMt

Kotóra & Sloup
luxtiil lidjnř rAnli(iií uliťhuil

procernl a železářský
6 1J01 Ba 10 8tr TeL Doug 6673

lliniiilvňky uíťtM vidy poutin tu
iliui li a nitmi oIk IioiIovuIÍ Vidy ér
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TARIF PRO ZAMĚSTNÁVÁTE

IJS Z ZAMĚSTNANCE

Oclininný tarif který ehrlnl
iiiířnlfiiiviilolc nikoli vfiak

jef horSí nežli uby toČ- -

dle J' VViiUlu! nřed-fi'(í- y

fcderAlní komínu nu ídindrí-dn- í

vztahy jenž mluvil v dělnic-kí-

Templu v Kumhiih Cíly v ne-dč- lí

večer "Zikonodttni' tcdeno

které udílí Kiihveiicí továrníkovi
niCiJSo rovna tak Mimino a ňko-nlf- fi

ujmtíti ne žu nmíÍMt natluc

lakovčlio továrníka hudo míti po

díl na výhodách jichž má býtij
docíleno" provil Waltdi

DCERA OHAMP OLARKA SE

PROVDÁ

i'ředMeIrt jHiHlnnccké Miičuiovny

Clark A jd Clarkovíl oznámili v

neděli večer ziiHiiouhcní ttvk den-r- y

nleřiiy (jcncvíeve h Jhiiich M

Tlioirimonein reduktorem "New
OrlentiH Jtcm" ttiíutck uzavřen
hudc na jaře neb hrzy v lítí v

domoví dárkových v llowling
(Ireen Mu Kleeiiu Clnrkova

no m TlioiiipHonciii v Haiti-mor-

heliem demokratické koti

vcnee v 1ÍJ12 v níž hyl on jedním
Z nejliorlivřjhíeh podporovateli!

dárkových pro nomiiiaei přeni- -

il'lltNk(MI

PŘEKAŽENA VZPOURA

HA FILIPÍNÁCH

Byla připravována na vánoční

gvatvečer ale skončila fiaskem

& vůdcové byli pozatýkáni a

NYohyřcjnou Mciwitei vyvolala
v Nobotu ve Wanliingtoné tisková

depeňc že v Manile hlavním mfi-s- tí

HotioHtroví Pilipiímkého vy-

pukla vzpoura domorodců která

jediní energickým zakročením a

hdéloKtí úřadů hyla potlačena
Ihned činěny dotazy v iNlImru

války jHxl jehož právoiiim Fili-

píny doNUil upadají jakož i 11

lipiirnkího komÍHaí't! Qucoini ale

tHiu o ]KVHtání ničeho neviděli

Teprve v nedčli obdržena byla

kuhclografická zpráva od gene-

rálního guvernéra Ilurrisniift a

obsah tíže Ndřleii pilnicím
války Ilrcckenridgeiu

záNttlWQin ČHHOpiHlV

Zpráva Inigutclimijc rozsah

vzpoury nváuk doznává že ma-

lé družiny domorodců kIi roiuáždi-l-

Hť v Manili! a v Navolán na vá-

noční Bvatvečer a v Laguna Hny

v Kobotu a poktiMÍly ho "nííco"
ziičíti Následkem toho čtyřicet
muži bylo aatčeno a jeden střelen

policistou

(ienerálni guvernér IlarrÍKoii
oznámil ío výtržnonti byly po-

tlučeny io VHiidu jest klid a že

pokusy junu činčny na zatčeni

vňdcu jiehi náčelník jest prý

pod ortelem doživotního vezení

pro vraždu Dodává že nikdo

téilcl ne vlivu neb vynikajícímu
postaveni nebyl HÚčatnčn ve

linutí že bylo "malí a potkalo se

k iiejulurcm" a bylo ve spojení s

kumpáni Uicartovoti jdii vedl

1 evoluční propagandu t Ilony

Kongu jm učkobk roku "appe-Itij- e

k iiejm včdoinčjhim liítlAtu

lMlipineu

AdiuMtUtruéui úindiiiet nejtou
toho miuiltt Že se jdnnlo o

váluoit vpouru aviak

valutuji M situace bedliví vhle-dn-

k mninému účinku ittt Jmu

OVtl předlohu tldčUtjiet
di nimrode um yl hvU

piljitU v tuičmmuí pUueekč
a liVld liftletA se pud M'u4telU

1'residrnt WtUoa jt't pn neltva

Itld předlohy V tomto hUhI a

ti kdui jnt mu lujhlUe praví
i witýilťiil jh inJak ♦ tteíttt

tulit t VťtU ioVdnleU udUi

Ml llttu t iu uklidňuji
eklt pt4w ilidiinb tHMitit

Úlky

lliptnAv keiuiottr t%Hntu

VM'"' řbp'ťky ld tunik

iUdtnVh ÚIuíh!1 pHlt atn nAo

pr4tí a I" "tuid iirtpiwh tin vhi

v hí%H reiUct' " Uťy
lky jMt dtMiitd Uk eiv

ty%liK fiipink lidu h Id

VU ! tu Hy fiudwy-l4n- t

41Wy tu minuult" pt

ll V gu#t "l 'lbpÍH'l

ju UV prwlvhtutti d vhiu ftiuif

tik pidtiHtt a píAtusll
Í Vy ik)ú ivtHkt rvh

TALK Oř

THITOWN

Doctor E Čapek

Lékař a Ranhojič
BCHUYLEE NEB

1'bone 77

Moji iieiiiociii mohou míjítí
v Koukroiii nninor-nic- i

í Prokešové ve Hcliuylur
Nelr 2')tř

DrOlíía Šťastná
— LÉKABKA—

čli 2231 Jižní 10 ul Omaha

Tolofon: Tylor 2403

Úřuilnf hnili ny : Od 2 do 5 limt odi
ku?iý dun iiiiino nudili

V ňlorý li v [ifitek il--i vner od 7 do
H hodin

Zvláítnl poíomoHt vňnuje nomoclin

ínn dítek íltř

Dr B DIENSTBIER

český zubní lékař

Pokoj t 715 City National Bank

(10 a Harney ulic)
tkl fkiiuuah i:lH4

Hra 1918 S USt Tel Dou 4605
CIiiiiiiJk nd H li (Inti do K h 0(1 1)

VcC-rill- i' MU f

MViVVVAVAVMVAV

Sdruženi českých lékařů

v Omaze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

Hev-zá- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglaa 6645

DR KOUTSKÝ JOHN W„

405 Bev 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NĚMEC 0HAS J
1316 William ul Omaha

Telefon Douiflas 2817

DR F J SWOBODA

1255 již 1( ul Omniu

Telefon DoukIbs 231:1

DR ŠIMÁNEK O F„
1262 již 13 ul Omaha

Ojienieíin se věnuje zvlhSt-n- í

pozornost

DR KÁLAL F J
(127 City national Hank

proti liiirgesH-Na-s- h obcholu

Telefon Douglaa 17G1

DŘI CHALOUPKA St

CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha

__Neh

My ahura uveduui lékaři dli

pravidvl lékuSk etikety
udmuujcnie vnáknré

utilniuváuf kturéhokoliv lAkaltt

mouk mihu v ktxrÝcBkoliv íhoh
Nticli ýini niiiuty uoolíř ul j
Itl jllkýuikldiv ifltbHI ní v

uiínIuIcIi ui-h- i uinb

nich 41 tf

DR J C SOUKUP

ZUHNl ll:KVl

lelvfímt UuMla I HI

J0I Niton BloU 'roh 16 a lirnim
OMtHt NIM

Dr J J Warta
ii k reiltlit v leivni elioroli

mvÍ u4i niuit hrdU n puniťťu
bivánl hii jli

1124 W O W BKlí OuwhA Nb
Ilmlinv ml ! do 5

V utlldéll li piik lil Vlói'1- -

Tlfou: Ke4 2m

PfBsghgaljB
Ua lUtnliVehil líUhinlvi

0 Hrvwn Ca

rvh 14 ťrtiu ul

CHAS J VLACH

Krtluvftity jnk — tlrí
: hiudu mi

NEUTRÁLNÍ PÁSMO PODÉL
HRANIC

Vyjednávání jež kcii Huh li

Seott náčelník filáhii armády

Spojených Státu vedl k mexický-
mi generály Maytorenoii a Ilillein

veliteli nepřátelských vojsk vzhle-dei-

k tomu aby zamezeno bylo

střelbí na americkou st runu se-

tkalo se h úspěchem ticii Jlill

stoupenec Carrnnzíiv se uvolil že

se svým vojskem odtáhne z Naca

do Atfua IVieta kde nalézá se již
část jeho hotovosti a tfen May-toren- a

jenž hnul se již ne svým

vojskem k jihu se zavázal že ne-

učiní pokusu o obsazení mčsta

čímž Naeo v mexickém Ntátí So-nor- a

stane se neutrálním a Naeo

Aru chráněno bude před další

střelbou Mihem obléhání Naca

Keň Hilt ztratil 1H" mužů zabi-

tých a raněných kdežto ztráty
Kcn Maytoreny byly prý asi 800

Na americké st muč bylo zabito

pět osob

HROZNÝ ČIN NÁBOŽENSKÉ-

HO HORLIVCE

)o chrámu v San Franeisku v

němž scházela se k náboženským
obřadům zvláštní sekta orientál-►kýc-

mystiků jejíž knězem jest
Ind TriKunatitu jménem přišel v

neděli jeden ze stoupenců Louis

Vavara rovněž Ind a působil
tam velikou spoustu Mrštil to-

tiž na podlahu kloboukem v němž

ukryta byla puma a povstavším

výbuchem byl na kusy roztrhán a

tri osoby poraněny mezi nimi

kněz Trik'iiiiHtitii Kanění mají

naději na uzdravení Vnitřek

chrámu který upraven byl jako
orientálská mešitu byl zničen vý-

buchem Dle vyjádření někte-

rých členů sekty Vavara po del-

ší dobu počínal si výstředně k

pokládán byl ya neškod

luho

L1STONOS ZAHYNUL NA KRE

LEDOVÉ

loM ph White liHtonoh ziuíitl

čtvrtek večer illl kie ledoví nu

jezeře II uroň několik mil od

Shehnytfitll Mieli Fled {obvl'U

jiný listonoš jeiií byl líobeitn

nu utrpěl lé oisiuibeliiiiy avšak

poudntvi se ' ibuučciil váiu- -

ní pošly na mtrov Moi Mlauee j

dvě lidle lot jeíeře ílilílield listu

tiošt pUHlilt se típí t k wviiiní ve

člMiik odHbdne Kdy i byli

nt půl eeě bil náhle praskl a

nbb-da- ie bylj uutUeiit na jeM'

ro Uvit v vstaveni iiirtv'inu
vřlm onittdvcťl losbii neiU krítjby prendetitovt

í c:id

íniUrt byla ku bivhtt
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CHtdftH řRO ANUUCKÉ VOJSKO V TOU


